
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE

E DELLA MOBILITA’
Dipartimento Regionale Tecnico

Ufficio Regionale per l’Espletamento di Gare per l’Appalto di Lavori Pubblici
Piazza San Francesco di Paola n° 9, Catania

Catania  28 novembre 2019       Prot.  0231929

                                        Determina n.11

Il Dirigente dell’U.R.E.G.A. Servizio Territoriale  di Catania

Oggetto: Acquisto Cassetta Pronto soccorso corredata da sfigmomanometro elettronico
 UREGA Servizio Territoriale  di Catania.

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto la L.R. 15/03/2000 n.10;

Vista la L.R. 16/12/2008 n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionale.
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”

Visto  il  D.P.Reg. 5/12/2009 n. 12, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale  16/12/2008  n.  19,  recante  norme  per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti  regionali.
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”

Visto  il  D.P.Reg. 18/01/2013 n. 6, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16/12/2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di
cui al decreto del Presidente della Regione 05/12/2009 n. 12, e ss.mm.ii.;

Visto il D.D.G. n. 41del 01/02/2019 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
Tecnico  conferiva  al  Dott.  Ing.  Salvatore  Gabriele  Ragusa,  l’incarico  di  dirigere  il  Servizio
Provinciale dell’U.R.E.G.A di Catania;

Visto il D.Lgs 50/2016 artt. 31 e 36 e ss.mm.ii.;

Vista la L.R. 12/07/2011 n. 1221;

Vista la L.R. 12/08/2014 n. 21, art. 68 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell’attività
amministrativa”;

Vista la nota n. 0230107 del26/11/2019 del Dipartimento Regionale Tecnico Area 6, con la quale è
stata autorizzata la spesa complessiva di € 225,35 iva compresa,   sul capitolo 280513 del Bilancio

1



della Regione Sicilia per l’anno 2019, a favore dell’U.R.E.G.A Servizio Territoriale  di Catania, per
l’acquisto di quanto in oggetto emarginato

Ravvisata la necessità di dover procedere all’acquisto di una cassetta di pronto soccorso corredata
da sfigmomanometro elettronico;

 Dato atto che per la  procedura per l’affidamento della fornitura in argomento  , è stato generato il
seguente : Z3C2AE031B 

Considerato  che l’art. 36 c. 2 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., consente l’affidamento diretto per
servizi e forniture inferiori a € 40.000,00;

Considerato  che trattandosi di affidamento di importo inferiore a € 40.000,00, l’art. 37 c. 1 del
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,  consente l’affidamento diretto  a condizione che vengano rispettati  i
principi di cui all’art. 30 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

Ritenuto per quanto sopra di poter procedere all’affidamento diretto della fornitura de qua;

VISTA la richiesta  di  preventivo trasmessa da questo UREGA  alla   Farmacia Cutelli  di
Catania, con nota n.0224232 del 18 novembre 2019

 VISTO il  preventivo  di  spesa,  pari  ad  Euro  225,35  iva  inclusa,  inoltrato  dalla  predetta
farmacia,  ed acquisito al protocollo di questo UREGA  al n.0228588  del 25 novembre 2019;

Considerato  altresì che  il vice consegnatario  ha attestato la congruità della spesa.

D E T E R M I N A

Art. 1) di procedere all’affidamento diretto, per la fornitura del materiale di cui in premessa, alla
Farmacia Cutelli di Catania, per l’importo di € 225,35 iva compresa;

Art. 2) la copertura finanziaria per la fornitura di cui sopra, graverà sul capitolo di spesa n.2805103
della Regione Sicilia, esercizio finanziario anno 2019;

Art. 3) si procederà alla liquidazione su presentazione di regolare fattura, che dovrà essere emessa
elettronicamente ;

Art. 4) che il presente affidamento resta subordinato alle verifiche di Legge;

La presente Determina sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’U.R.E.G.A Servizio Provinciale di
Catania 

Il Vice consegnatario                                             Il Capo del Servizio

f.to   F.D.Daniela D’Antone                       f.to      Dott. Ing. Salvatore Gabriele Ragusa 

2


